

세출예산사업명세서

2017년도 본예산 일반회계 교통행정과

부서: 교통행정과
 정책: 선진교통문화 정착
 단위: 대중교통 확대

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
교통행정과	14,470,253	14,046,320	423,933
	국 616,000		
	도 394,705		
	시 13,459,548		
선진교통문화 정착	14,374,793	13,737,926	636,867
	국 616,000		
	도 394,705		
	시 13,364,088		
대중교통 확대	8,447,665	8,203,082	244,583
	국 240,000		
	도 321,127		
	시 7,886,538		
대중교통지원	107,418	232,066	△ 124,648
101 인건비	9,418	13,906	△ 4,488
04 기간제근로자등보수	9,418	13,906	△ 4,488
▣교통량조사(공영버스, 비수익노선 등)	9,418		
◎인부임 51,770원*10명*17일*1회	8,801		
◎고용·산재보험료 8,800,900원*7%	617		
201 일반운영비	9,000	9,000	0
01 사무관리비	9,000	9,000	0
▣일반수용비	9,000		
◎버스노선도 제작 40,000원*200장	8,000		
◎대중교통 홍보 현수막등 제작 50,000원*20매	1,000		
203 업무추진비	1,000	2,000	△ 1,000
03 시책추진업무추진비	1,000	2,000	△ 1,000
▣대중교통 선진화 업무추진 40,000원*5명*5회	1,000		
207 연구개발비	30,000	110,000	△ 80,000
01 연구용역비	30,000	110,000	△ 80,000
▣ 시내버스 표준 운송원가 용역 30,000,000원	30,000		
402 민간자본이전	58,000	77,000	△ 19,000
01 민간자본사업보조(자체재원)	58,000	77,000	△ 19,000
▣노후공영버스(거제면 마을버스) 대폐사업 58,000,000원	58,000		
유가보조금	3,501,000	3,501,000	0
307 민간이전	3,501,000	3,501,000	0
09 운수업계보조금	3,501,000	3,501,000	0
▣운수업계 유가보조금 지원 3,501,000,000원	3,501,000		
위원회 운영	3,360	3,500	△ 140
201 일반운영비	3,360	3,500	△ 140
01 사무관리비	3,360	3,500	△ 140

부서: 교통행정과
 정책: 선진교통문화 정착
 단위: 대중교통 확대

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
■운영수당 ◎거제시교통약자이동편의증진위원회 위원 회의참석 수당 70,000원*7명*2회 980 ◎거제시대중교통정책위원회 위원 회의참석 수당 70,000원*11명*2회 1,540 ◎거제시교통안전정책심의위원회 위원 회의참석 수당 70,000원*6명*2회 840	3,360		
버스정보시스템구축	302,227	262,227	40,000
201 일반운영비	205,227	205,227	0
01 사무관리비	119,651	119,651	0
■일반수용비 117,651 ◎버스 안내방송 녹음(한국어) 550,000원*4회 2,200 ◎버스정보시스템 유지보수 114,451 ○소프트웨어 유지보수 25,608,000원 25,608 ○인건비(기술자) 29,800,000원 29,800 ○제경비 및 기술료 48,639,000원 48,639 ○부가세(10%) 10,404,000원 10,404 ◎버스정보시스템 유지보수용역 조달수수료 1,000,000원 1,000 ■운영수당 2,000 ◎버스정보시스템 유지보수용역 기술평가위원 수당 250,000원*8명 2,000			
02 공공운영비	85,576	85,576	0
■공공요금 및 체세 85,576 ◎버스정보시스템 광케이블 사용료 2,148,000원*12월 25,776 ◎차량용 단말기 통신료 1,780,000원*12월 21,360 ◎버스정보시스템 전화자동응답장치 사용료 150,000원*12월 1,800 ◎버스정보 안내기 인터넷 사용료 2,170,000원*12월 26,040 ◎버스정보 안내기 전기 사용료 550,000원*12월 6,600 ◎버스정보 안내기 전기안전 진단비 4,000,000원*1회 4,000			
401 시설비및부대비	57,000	57,000	0
01 시설비	57,000	57,000	0
■버스정보안내기 설치 16,000,000원*3대 48,000 ■버스정보안내기 이설 3,000,000원*3개소 9,000			
405 자산취득비	40,000	0	40,000
01 자산및물품취득비	40,000	0	40,000
■버스정보시스템 백본스위치 구매 40,000,000원*1식 40,000			

부서: 교통행정과
 정책: 선진교통문화 정착
 단위: 대중교통 확대

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
벽지노선 손실보상		400,667	359,786	40,881
	도 시	52,066 348,601		
307 민간이전		400,667	359,786	40,881
	도 시	52,066 348,601		
09 운수업계보조금 ▣벽지노선 손실보상금 400,667,000원		400,667	359,786	40,881
	도 시	52,066 348,601		
비수익노선 손실보전		1,300,000	1,800,000	△500,000
	도 시	236,462 1,063,538		
307 민간이전		1,300,000	1,800,000	△500,000
	도 시	236,462 1,063,538		
09 운수업계보조금 ▣비수익노선 적자 및 학생할인 지원 1,300,000,000원		1,300,000	1,800,000	△500,000
	도 시	1,300,000 236,462 1,063,538		
벽지노선 교통량조사		13,024	12,053	971
	도 시	4,035 8,989		
101 인건비		13,024	12,053	971
	도 시	4,035 8,989		
04 기간제근로자등보수 ▣교통량조사(벽지노선) 인부임(27명) 6,512,000원*2회		13,024	12,053	971
	도 시	13,024 4,035 8,989		
교통질서확립		13,000	43,000	△30,000
307 민간이전		13,000	13,000	0
	02 민간경상사업보조 ▣교통질서 캠페인 및 교통지도 10,000,000원 ▣등하굣길 안전한 스쿨존 만들기 및 학교폭력 예방 지도 3,000,000원	13,000 10,000 3,000	13,000	13,000
교통유발부담금		16,969	19,450	△2,481
101 인건비		16,619	19,100	△2,481
	04 기간제근로자등보수 ▣교통유발부담금 시설물 조사 ◎인부임 51,770원*5명*60일 ◎고용·산재보험료 15,531,000원*7%	16,619 16,619 15,531 1,088	19,100	19,100

부서: 교통행정과
 정책: 선진교통문화 정착
 단위: 대중교통 확대

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		350	350	0
01 사무관리비		350	350	0
▣일반수용비		350		
◎홍보 현수막 제작	50,000원*7매	350		
공영버스 교통지원		370,000	370,000	0
307 민간이전		370,000	370,000	0
09 운수업계보조금		370,000	370,000	0
▣공영버스 교통지원		370,000		
◎공영 시내버스(연간)	16,000,000원*10대*2회	320,000		
◎마을 공영버스(연간)	12,500,000원*2대*2회	50,000		
교통카드 할인결손금 지원		700,000	700,000	0
307 민간이전		700,000	700,000	0
09 운수업계보조금		700,000	700,000	0
▣교통카드 할인결손금	700,000,000원	700,000		
환승결손금 지원		1,100,000	900,000	200,000
	도	28,564		
	시	1,071,436		
307 민간이전		1,100,000	900,000	200,000
	도	28,564		
	시	1,071,436		
09 운수업계보조금		1,100,000	900,000	200,000
▣환승 결손금	1,100,000,000원	1,100,000		
	도	28,564		
	시	1,071,436		
광역BIS지원		600,000	0	600,000
	국	240,000		
	시	360,000		
401 시설비및부대비		600,000	0	600,000
	국	240,000		
	시	360,000		
01 시설비		600,000	0	600,000
▣광역 BIS 지원사업	600,000,000원	600,000		
	국	240,000		
	시	360,000		
주민참여예산제지원사업		20,000	0	20,000
401 시설비및부대비		20,000	0	20,000
01 시설비		20,000	0	20,000
▣상문동 용산마을 버스대기소 설치공사	20,000,000원	20,000		
교통약자 편의증진		1,696,272	1,580,272	116,000

부서: 교통행정과
 정책: 선진교통문화 정착
 단위: 교통행정 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎주휴수당 56,000원*28명*4일*12월	75,264		
◎주휴수당 51,770원*9명*4일*12월	22,365		
◎월차유급휴가수당 56,000원*28명*12월	18,816		
◎월차유급휴가수당 51,770원*9명*12월	5,592		
◎4대의무 보험료 661,027,250원*13%	85,934		
◎단속원 정복 300,000원*37명*2회	22,200		
◎퇴직금 4,500,000원*18명	81,000		
▣행락철 및 피서철 유원지 교통지도	13,077		
◎인부임(와현2명, 장목2명) 51,770원*4명*15일	3,107		
◎인부임(학동2명, 도장포2명) 51,770원*4명*30일	6,213		
◎휴일근로수당 51,770원*150%*8명*3일	1,864		
◎주휴수당 51,770원*8명*2일	829		
◎월차유급휴가수당 51,770원*4명*1일	208		
◎고용·산재보험료 12,217,720원*7%	856		
201 일반운영비	68,440	70,340	△1,900
01 사무관리비	51,800	53,300	△1,500
▣일반수용비	42,350		
◎과태료 고지서 및 사전적발 통지서 제작 60,000원*70박스	4,200		
◎단속예고문 및 표찰 제작 100원*50,000매	5,000		
◎불법 주·정차금지 홍보 현수막 제작 50,000원*100매	5,000		
◎불법 주차금지구역(곡각지역 등) 단력봉 80,000원*50개	4,000		
◎불법 주·정차금지 홍보물 제작 100원*30,000매	3,000		
◎과태료 고지서 및 사전적발 통지서 출력 프린터 토너 150,000원*4종*10회	6,000		
◎불법 주·정차 단속용 사무용품 3,000,000원	3,000		
◎불법 주·정차 차량 견인 차문 개방비 25,000원*200건	5,000		
◎관광지 교통지도 물품	1,750		
○임시주차장 홍보 안내판 설치 150,000원*5개	750		
○현수막 제작(불법주정차단속) 50,000원*20매	1,000		
◎주·정차위반 과태료 실시간 수납시스템 유 지보수 150,000원*12월	1,800		
◎주정차 과태료 가상계좌 이용 수수료 300,000원*12월	3,600		
▣급량비(피서철 행락지 교통지도요원)	9,450		
◎경찰 7,000원*15명*50일	5,250		

부서: 교통행정과
 정책: 선진교통문화 정착
 단위: 교통행정 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
◎공무원	7,000원*10명*60일	4,200		
02 공공운영비		16,640	17,040	△400
▣공공요금 및 제세		3,240		
◎주·정차단속 휴대폰 사용료	40,000원*3대*12월	1,440		
◎주정차 단속 CCTV 인터넷 회선료	35,000원*12월	420		
◎견인보관소 전기요금	100,000원*12월	1,200		
◎무선중계소 전기요금	15,000원*12월	180		
▣시설장비유지비		13,400		
◎불법 주·정차 차량 단속용카메라 유지보수	300,000원*3대*12월	10,800		
◎불법 주정차 단속요원 사무실 보수(옥포,능포지역)	1,300,000원*2개소	2,600		
401 시설비및부대비		80,000	120,000	△40,000
01 시설비		80,000	120,000	△40,000
▣주정차 위반 단속 CCTV 신규설치	40,000,000원*2대	80,000		
택시서비스 개선		157,698	179,302	△21,604
	도	37,980		
	시	119,718		
307 민간이전		157,698	157,302	396
	도	37,980		
	시	119,718		
09 운수업계보조금		157,698	157,302	396
▣콜센터 운영비 지원		41,016		
◎문자 송신료	2,800,000원*12월	33,600		
◎센터 임대료	418,000원*12월	5,016		
◎난방 및 전기료(연간)	200,000원*12월	2,400		
▣모뎀통신료 지원	11,000원*617대*12월*50%	40,722		
▣2017년도 택시요금 소액결제 카드수수료 지원	75,960,000원	75,960		
	도	37,980		
	시	37,980		
교통시설을 관리		400,000	115,000	285,000
401 시설비및부대비		400,000	115,000	285,000
01 시설비		400,000	115,000	285,000
▣아주동 교통체계개선사업	400,000,000원	400,000		
지능형교통시스템		599,504	986,384	△386,880
201 일반운영비		469,504	496,384	△26,880
02 공공운영비		469,504	496,384	△26,880
▣공공요금 및 제세		69,504		

부서: 교통행정과
 정책: 선진교통문화 정착
 단위: 교통안전시설물 보강 및 유지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	90,800	91,400	△600
01 사무관리비	14,000	23,000	△9,000
▣일반수용비	14,000		
◎교통신호시설물 전기안전점검 수수료	14,000		
○교통신호기 및 제어기 60,000원*150개소	9,000		
○차량경보기 50,000원*100개소	5,000		
02 공공운영비	76,800	68,400	8,400
▣공공요금 및 제세	76,800		
◎교통신호시설물 전기사용료 6,400,000원*12월	76,800		
버스 정류장 관리	171,000	200,000	△29,000
401 시설비및부대비	171,000	200,000	△29,000
01 시설비	171,000	200,000	△29,000
▣버스대기 휴게소 설치 14,000,000원*10개소	140,000		
▣ 시내버스 승강장 환경정비 10,000,000원*2회	20,000		
▣삼거동 삼거마을 버스대기소 설치공사 11,000,000원	11,000		
교통안전	447,000	657,000	△210,000
201 일반운영비	1,000	1,000	0
01 사무관리비	1,000	1,000	0
▣일반수용비	1,000		
◎캠페인 홍보 현수막 제작 등 50,000원*20매	1,000		
206 재료비	46,000	56,000	△10,000
01 재료비	46,000	56,000	△10,000
▣교통신호기, 경보기, 제어기 등 자재	46,000		
◎교통신호제어기 5,000,000원*4대	20,000		
◎교통신호제어기 부속자재 500,000원*8종*2회	8,000		
◎LED교통신호등 300,000원*5종*4회	6,000		
◎LED횡단보도 투광기 600,000원*10개*2회	12,000		
401 시설비및부대비	400,000	600,000	△200,000
01 시설비	400,000	600,000	△200,000
▣교통안전 시설물(표지판등) 유지보수(단가계약) 75,000,000원*2개지역	150,000		
▣교통안전시설물(신호기, 경보기 등) 유지보수(단가계약) 100,000,000원	100,000		
▣교통신호 시설물 신설 및 교체 100,000,000원	100,000		
▣교통사고 위험지역 및 국도변시설 개선 및 경찰서 협조구간 교통안전 시설물 설치 50,000,000원	50,000		

부서: 교통행정과
 정책: 선진교통문화 정착
 단위: 교통안전시설물 보강 및 유지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
주민참여예산제지원사업		20,000	0	20,000
401 시설비및부대비		20,000	0	20,000
01 시설비		20,000	0	20,000
<ul style="list-style-type: none"> ■옥포도시계획도로 소로2-4호선 차선도색 20,000,000원 		20,000		
주차장 관리 및 조성		70,800	481,300	△410,500
공영주차장		70,800	231,300	△160,500
201 일반운영비		7,800	6,300	1,500
01 사무관리비		4,800	3,300	1,500
<ul style="list-style-type: none"> ■일반수용비 <ul style="list-style-type: none"> ◎공영주차장 전자입찰 수수료 700,000원*5개소 3,500 ◎주차장관련 현수막 제작 50,000원*10매 500 ◎임차료(공영주차장 국유재산 사용료) 800,000원*1개소 800 		4,800		
02 공공운영비		3,000	3,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ■시설장비유지비 <ul style="list-style-type: none"> ◎공영주차장 시설장비 유지비 3,000,000 3,000 		3,000		
401 시설비및부대비		59,000	225,000	△166,000
01 시설비		59,000	225,000	△166,000
<ul style="list-style-type: none"> ■공영주차장 유지보수(노면포장 등) 20,000,000원 20,000 ■노상 유료주차장 차선 도색 <ul style="list-style-type: none"> ◎공영 유료주차장 30,000,000원 30,000 ■오비 임시 화물차고지 정비 9,000,000원 9,000 		59,000		
405 자산취득비		4,000	0	4,000
01 자산및물품취득비		4,000	0	4,000
<ul style="list-style-type: none"> ■오비 임시 화물차조지 간이화장실 구입 4,000,000원 4,000 		4,000		
행정운영경비(교통행정과)		95,460	308,394	△212,934
기본경비		95,460	170,520	△75,060
기본경비		95,460	170,520	△75,060
201 일반운영비		33,060	53,940	△20,880
01 사무관리비		33,060	53,940	△20,880
<ul style="list-style-type: none"> ■일반수용비 <ul style="list-style-type: none"> ◎기본 사무용품비 5,000원*19명*12월 1,140 ◎관서운영 수용비 70,000원*19명*12월 15,960 ■급량비 7,000원*19명*10일*12월 15,960 		33,060		
202 여비		57,000	93,000	△36,000
01 국내여비		57,000	93,000	△36,000

부서: 교통행정과
 정책: 행정운영경비(교통행정과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
▣관내출장 200,000원*19명*12월	45,600		
▣관외출장 50,000원*19명*12월	11,400		
203 업무추진비	4,200	4,380	△ 180
04 부서운영업무추진비	4,200	4,380	△ 180
▣부서운영 업무추진비(정원:20명)	4,200		
◎ 15인초과 30인이하 350,000원*12월	4,200		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
▣과장(5급 보조기관) 100,000원*1명*12월	1,200		